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WEST NILE DISEASE
IN EUROPA E NEL
BACINO DEL
MEDITERRANEO
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CESME
Centro di Referenza Nazionale

Nel corso del 2016, sono stati confermati nei paesi dell’Europa e del bacino del
Mediterraneo casi di West Nile Disease nell'uomo e casi negli equidi.

STATO

AUSTRIA
BULGARIA
CROAZIA
CIPRO
EGYPT

ISRAELE

ITALIA

ROMANIA

TUNISIA
SERBIA

UCRAINA
PORTOGALLO
TURCHIA

Tabella 1. N

Totale Uomo

Totale Equidi

SPECIE SCASI
TOTALI (1)

Uomo 2

Uomo 1

Uomo 1

Uomo 1

Uomo 1

Uomo 43
Uomo 2

Uomo 81
Uomo 71
Equidi 52
Uomo 93
Uomo 135
Uomo 1

Uomo 41
Uomo 3

Equidi 70
Uomo 1

Equidi 1

Uomo

1

umero di casi
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N. CAsI
CONFERMATI

(2)
2

1
0
1
1

16
1
47
71
52
80
135

Figura 1. Distribuzione geografica dei casi (probabili e
confermati) di West Nile Disease in Europa e nel Bacino del
Mediterraneo

(probabili

confermati) di West Nile Disease in Europa e
nel Bacino del Mediterraneo

e 1. Per i Paesi dell’Unione Europea - casi probabili e casi confermati secondo la
definizione fornita dall'EU

2. Per i Paesi dell’Unione Europea - casi confermati secondo la definizione fornita
dall'EU

http://ec.europa.eu/health/ph_threats/com/docs/1589_2008_en.pdf
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Egypt
Repubblica araba di Siria
kel | ecdc
Spagna L .
Andalucia ministry of agriculture
Portogallo OIE
Informazioni sulla 155
Sistema Informativo Nazionale

malattia, la legislazione
in vigore ed altre
notizie utili sono
disponibili sul sito:
http://sorveglianza.izs.i
t/emergenze/west nile
/emergenze.html

Tabella 2. Fonte delle Informazioni e link di riferimento

CONTATTI

Centro Studi Malattie Esotiche (CESME)

Centro Nazionale di Referenza per lo studio e I'accertamento delle
malattie esotiche degli animali riconosciuto con Decreto Ministeriale
del 2 Maggio 1991.

Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise G.
Caporale , Campo Boario, 64100 Teramo.

Tel: 0861 3321 Fax: 0861 332251



http://www.google.it/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=wrvro0PQH650ZM&tbnid=sHch0Dt0mnoxqM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.soffy.it/i-rimedi-al-problema-delle-zanzare-dei-nostri-giardini/&ei=RfvkUfLfIoXvOZGEgJgM&psig=AFQjCNGuSlLynP7f-hmB7CFR3U8mtLs6Mg&ust=1374047388200323
https://www.vetinfo.sanita.it/
https://ecdc.europa.eu/en/west-nile-fever/surveillance-and-disease-data/disease-data-ecdc
http://www.juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapescaydesarrollorural/areas/ganaderia/sanidad-animal/paginas/fiebre-nilo-occidental.html
http://www.oie.int/wahis_2/public/wahid.php/Diseaseinformation/Immsummary
http://www.epicentro.iss.it/problemi/westNile/bollettino.asp

